
 
 
На основу члана 16. Правилника о суфинансирању мера смањења загађења 

ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара 
(“Сл. лист града Зајечара”, бр.14/2025 и 17/2025 и 40/25), Комисија за реализацију мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на 
територији града Зајечара, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I ОДОБРАВА СЕ суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години које спроводи град Зајечар за следеће грађане: 
 

Р. 
бр. 

Име и презиме Број бодова 

1. Лела Милојковић 106 

2. Горан Младеновић 103 

3. Ратомир Милошевић 103 

4. Ивана Алексић 101 

5. Дивко Ристић 100 

6. Снежана Жикић 99 

7. Радосав Светозаревић 96 

8. Бојан Ристић 93 

9. Славиша Богдановић 81 

10. Жељко Младеновић 81 

11. Миодраг Ранђеловић 78 

12. Тања Рангелов 78 

13. Братислав Рајчић 78 

14. Милорад Милетић 78 



15. Нада Марјановић 78 

16. Станоје Младеновић 78 

17. Драган Николић 78 

18. Драган Костић 78 

19. Драган Станковић 75 

20. Љубиша Аранђеловић 75 

21. Љиљана Станковић Нешић 75 

22. Златица Банковић 75 

23. Божидар Недељковић 74  

24. Наташа Богдановић 72 

25. Миљан Рачић 72 

26. Миливоје Голубовић 71 

27. Ненад Стефановић 69 

28. Анђелина Трујкић 68 

29. Ефтим Иванов 68 

30. Сузана Милошевић 60 

 

 
II. ОДБИЈА СЕ суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години које спроводи град Зајечар због неиспуњених 
услова из другог Јавног конкурса за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2025. години за следеће грађане: 
 

   

31. Иванка Николић 0 

32. Олга Михајловић 0 

33. Душан Николић 0 



34. Властимир Ницић 0 

35. Јаворка Ђорђевић 0 

36. Иван Цоловић 0 

37. Гордана Стојановић 0 

 

 
 

О б р а з л о  ж  е њ е 
 

Чланом 16. Правилника о суфинансирању мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара (“Сл. 
лист града Зајечара”, бр.14/2025 и бр 17/2025 и 40/25), а у вези са одредбама става II 
Решења о образовању Комисије за реализацију мера смањења загађења ваздуха 
пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара II бр. 
020-49 од 19.05.2025. године (у даљем тексту: Комисија) и расписаним другим Јавним 
конкурсом за суфинансирање мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора у 2025. години на територији града Зајечара II бр. 380-57/2025-
1 од 07.10.2025. године (у даљем тексту: други Јавни конкурс), прописано је да се 
прелиминарна листа корисника средстава утврђује  на основу броја додељених 
бодова и објављује на званичном сајту и огласној табли Градске управе града 
Зајечара 
На листу из става 1. овог члана подносиоци пријава имају право приговора Комисији у 
року од 3 дана од дана њеног објављивања. Комисија је дужна да у року од 8 дана од 
дана пријема, размотри приговоре и подносиоцима достави одлуку о приговору. 
Након разматрања приговора Комисија утврђује Предлог одлуке са листом корисника 
средстава подстицаја. Коначну Одлуку са листом корисника за суфинансирање мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији града 
Зајечара у 2025. години (у даљем тексту одлуку) доноси Градоначелник на предлог 
Комисије. 

Средства које град Зајечар заједно са средствима Министарства  заштите 
животне средине Републике Србије додељује за суфинансирање реализације пројекта 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора  у 2025. години на 
територији града Зајечара износе 6.250.000,00 динара, од чега је 1.250.000,00 динара 
определио град Зајечар, а  5.000.000,00 динара Министарство заштите животне средине 
Републике Србије. 

Након реализације првог Јавног конкурса за суфинансирање мера смањења 
загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на територији 
града Зајечара II бр. 380-33/25 од 26.05.2025. године, преостала су неутрошена 
средства у износу од 2.384.485,30 динара. 
На предлог Комисије, Привремени орган града Зајечара донео је Решење о давању 
сагласности Комисији за коришћење средстава из буџета града планираних у оквиру 
програма 0401 – Заштита животне средине, позиција 89/0, конто 454000 у износу од 
1.500.000,00 динара за потребе реализације другог Јавног конкурса за реализацију мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора у 2025. години на 
територији града Зајечара 

Наведена средства су неопходна ради омогућавања већег обухвата корисника, 
као и ефикасније и потпуније реализације мера које доприносе смањењу загађења 
ваздуха и унапређењу квалитета животне средине на територији града Зајечара. 

 
Министарство  заштите животне средине Републике Србије и град Зајечар су 

дана 29.04.2025. године закључили уговор, којим су ближе дефинисана права и обавезе 
уговорних страна. 



На основу свега напред изложеног, Комисија је донела решење као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На Решење подносилац пријаве има право приговора 
Комисији,у року од 3 (три) дана који се доставља на адресу Трг ослобођења бр.1, на 
шалтеру број 1 градског информативно-услужног Центра. 
 
 
Дана 03.02.2026.год. 
Бр..Решења VI 060-13/26-2 
 
 
КОМИСИЈА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ 

ИЗ ИНДИВИДУАЛНИХ ИЗВОРА 
 


